

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

האזינו
הדלקת הנרות: 18.45
פלאג המנחה: 17.57
מוצאי ש"ק: 19.54 ר"ת: 20.17

7 OKTOBER 2022

Nr 1508

דף היומי כתובות צ"ג

נח לשמור על קדושת הגליון



זמני התפלות לחג הסכות

בית המדרש הגדול		בית הכנסת הגדול	
19.15	מנחה ערב יו"ט	18.55	מנחה ערב יו"ט
9.00	שחרית יום א' וב'	9.00	שחרית יום א'
18.50	מנחה א' וב'	18.55	מנחה יום א'
8.30	שחרית חוה"מ	19.50	מעריב ליל ב'
18.45	מנחה חוה"מ	9.00	שחרית יום ב'
19.45	מעריב חוה"מ		

בתפלת שחרית בשבת חוה"מ סיכות יעבור א"ה לפני התיבה בבית הכנסת הגדול החזן הר"ר משה דוד זלצברג הי"ו זמן התפלה בשעה 9.00

מפניו יקרים

כי שם ה' אקרא הבו גדל לא-להינו (לבג), נראה בכונת הכתוב, בהקדם מה שפירש רבינו

לשכת הוראה

שע"י הבד"ץ דקהלתנו

זמנים לימי חול המועד

משעה 10.15 עד 11.15 רק בטלפון הגרי"ז פאללאק שליט"א 0489.877.557 משעה לפני השקיעה עד השקיעה (משעה 18.00 עד 19.00) ביום א' דחוה"מ הגר"ח סופר שליט"א ביום ב' דחוה"מ הגר"ד שיינברגר שליט"א שירות מיוחד בערבי שבתות וימים טובים 03.208.4115 → 2

יונה במסכת ברכות את הנוסח "על שאנו מודים לך ברוך א-ל הודאות", דעל זה גופא שאנו זוכים להודות לה', על זה עצמו "ברוך א-ל הודאות", שעל הזכיה הזאת גופא אנו מודים ומברכים לא-ל הודאות. וזה שאמר הכתוב "כי שם ה' אקרא", שעל זכות זאת שזוכין לקרוא בשם ה', על זה גופא "הבו גדל לאלקינו", נגדל ונשבח שם אלקים. (באר מים חיים)

הצור תמים פעלו וגו' (לבג),

לפני הסתלקותו אמר הרבי ר' הערש מרימנוב ז"ע את הפסוק "הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט א-ל אמונה ואין עול צדיק וישר הוא", ואמר - הנה זה הוא עיקר התורה"ק לידע שהשי"ת הוא א-ל אמונה ואין עול. ואם תשאלו למה לנו כל התורה הלא די לנו אם היה הקב"ה אומר על הר סיני רק הפסוק הזה? אך התירוץ הוא - כי אין אדם יכול לבוא להשגה הזאת אם לא למד ושמר כל התורה כולה מריש ועד כאן! - ע"כ דבריו הק' שאמרם קודם הסתלקותו לחיי העולם הבא. (באר המים)

דור עקש ופתלתל (לבג),

כשהיה הרבי ר' בונם מפשיסחא ז"ל בדאנציג, שמע פעם בעל מסעדה אומר למשרתו הגוי בליל שבת, כי ירד אתו למרתף להעלות יין לסעודה. היה בעל הבית היהודי נושא את הנר והמשרת הגוי היה נושא את היין. נענה הרבי ר' בונם ז"ל ואמר: הוא אשר אמר הכתוב: "דור עקש ופתלתל" - שהרי אלמלי היה הוא נושא את היין והגוי היה נושא את הנר, לא היה הוא מחלל את השבת ולא היה היין נעשה ליינ נסך, ואילו הוא עשה ממש להיפך - "עקש ופתלתל". (מעינה של תורה)

המשך הנקודות עליהן עורר מרן הרב שליט"א בדרשת שבת שובה

- להסיר כל טרדותיו ממהשבתו בשעת התפלה, ולשהות בבית המדרש מתחלת התפלה עד סופה.
- אלו המספרים שער ראשם במספר "אפס/נול", יזהרו מאד לא לגזוז מפאות הראש. יש בזה שיעור עפ"י הלכה ולא כל אדם בקי בזה, ומן הראוי שהרבנים ילמדו עם הצבור הלכות אלו.
- המספרים את שער זקנם, צריכים לזדא שאין למכונת התספורת בהם הם משתמשים דין תער, שהוא אסור מן התורה.
- להזהר מאיסור שעטנז, ובפרט כשקונים מעילים לחורף וכדומה, מצוי שיהיה בהם שעטנז, והוא איסור חמור מאד, וצריכים ליתנם לבדוק מומחה לפני הלבשה.
- כבר הזהרנו כמה פעמים לא להעלות את מחירי הדירות, ולגרוע בזה שאחרים לא יוכלו לקנות

- בית לגור בתוכו.
- וכן אין להפקיע את מחירי מוצרי המזון, ובפרט מוצרי מזון ההכרחיים.
- פריעת חוב מצוה!
- אצל פועל ומפעיל ישנם הרבה התחייבויות משני הצדדים, הן בשעת העבודה והן בביטול או בגמר ההסכם שביניהם, כגון פיצויים וכדומה, ועל כל ספק יש להתייעץ עם דיין המומחה בשו"ע חו"מ.
- כמוכן שיש לזהר בחיוב של "ביומו תתן שכרו" ובלאו של "לא תלין פעולת שכיר אתך".
- ממצות שמיטה יש ללמוד את מדת ההסתפקות, ויש לעורר על הנהוג בזמן האחרון לערוך "שמחת תנאים" ברוב פאר והדר עם שלחנות ערוכים בכל מיני מאכל, והוא מיותר לגמרי, ויש לבטל מנהג זה.

קריאת שמע ליל ש"ק האזינו משעה 19.47 סוף זמן ק"ש ש"ק האזינו בבוקר מג"א: 10.05/9.52 - גר"א: 10.41

מתוך דברי מרן הרב שליט"א בדרשת "שבת שובה" תשפ"ג

"... כמו כן הנני לעורר על החיוב לשאת בעול עם הציבור ולהיות נמנים בין חברי הקהלה. הרי כל תושבי עירנו נהנים משרותי הקהלה, הן בדברים ידועים כמו מקוה, עירוב, בי"ד וכשרות, והן בהרבה דברים שאינם ידועים לציבור.

והחיוב על כל אחד ואחד לשאת בעול ולהשתתף בתשלום דמי חבר לקהלה כפי שנפסק בשו"ע שכופין את בני העיר, ואף אחד אינו יכול להשתמט מזה, אדרבה מי שאינו משלם זה שאלה של גזל.

וזה חוץ מהענין שיש בזה כדאיתא בגמרא (חגיגה ט"ב), חסרון לא יוכל להמנות זה שנמנו חביריו לדבר מצוה והוא לא נמנה עמהן, וזה דבר גדול להיות חבר בקהלה קדושה זו אשר היא קהלה חרדית שהוקמה במסירות נפש משנות דור ומתנהלת כמקדמת דנא.

הבי"ד דן בזה ופסק שמי שקשה לו יכול לשלם ממועות מעשר..."

אם ברצונכם לקיים "חבר אני לכל אשר יראוך" ולהירשם להיות "חבר" בקהלה נא להתקשר למשרד הקהלה 03.233.55.67 או לשלוח אימייל info@machsike-hadass.be או לפנות אל אחד מחברי הוועד שיחי'

מחן אור הקהלה

שבת פ' האזינו, י"ג תשרי.

הדלקת הנרות: 18.49 (פלאג המנחה: 17.57).

שחרית, קורין ז' גברי בפ' האזינו, ואין מוסיפין עליהם (ויש מוסיפין אחר שביעי), ומפסטיקין "וידבר דוד" (שמואל"ב, כב) עד "עד עולם". אין אומרים אב הרחמים. במנחה אין אומרים צדקתך.

מוצאי שבת: 19.54 (לשיטת ר"ת: 20.17)

ערב סוכות, יום א', י"ד תשרי.

ערבית מוצ"ש, כנהוג. (אין אומרים "יהי נועם, ואתה קדוש").

תפלה כנהוג, אין אומרים תחנון אבל אומרים למנצח, (ובקצת מקומות אין אומרים למנצח).

מצוה ליתן צדקה בערב סוכות.

נוהגין כבכל ערב יו"ט, רוחצין וטובלין ועושין כל ההכנות לכבוד יו"ט, ואוגדין את הלולב מבעוד יום.

א' דסוכות, יום ב', ט"ו תשרי.

קבלת יו"ט: 18.44 (פלאג המנחה: 17.54)

ולקחתם לכם ביום הראשון (ויקרא כג,מ)

עובדות וסיפורים מגדולי ישראל בעניני מצות ארבעה מינים

אין להם שיעור

בענין קניית הדברים של מצוה כגון לולב ואתרוג וכיוצא, ראיתי שהיה (מרן האריז"ל) נותן למוכרים כל מה ששואלין ממנו בפעם הראשון לא היה מסרב עליהם, ולפעמים היה מניח לפניהם המעות והיה אומר להם שיקחו מה שירצו, ואמר לי שאין לטרב על שיעור המצות. (שו"ע של האריז"ל, עמ' עה)

אין לך רשות

באחת השנים נשלחו מחו"ל שני אתרוגים ממרוקו לאחד ממקורביו (של מרן הגרי"ז מבריסק זצ"ל), והשולח כתב לו כי יברור לו את הטוב בעיניו ואילו את האחר יתן להרב מבריסק. הלה, שלא הרהיב ליטול לעצמו את האתרוג היותר מובחר, הציג את שני האתרוגים לפני מרן זצ"ל, כדי שיבחר הוא איזה מהם הוא המהודר ביותר בעיניו. כשנשאל על ידו מה בדיוק כתב אליו השולח, סיפר לו דברים כהוייתם, אולם הוסיף כי רצונו הוא שהרב יבחר ראשון את המעולה מבין השנים.

"אין לך רשות לנתר על המצוה", אמר לו מרן

בין שני צוק וצוק

י"ג תשרי

תקצ"ח: רבי עקיבא [ב"ר משה] גיני-איגר - רב דפונא תרמ"ג: רבי שמואל [ב"ר מנחם מנדל] שניאורסאהן - האדמו"ר מליובאוויטש
תרמ"ה: רבי מנחם מנדל [ב"ר יחזקאל] פאנעט - האדמו"ר מדעעש - מעגלי צדק
תרס"ז: רבי ישראל [ב"ר אברהם יעקב] פרידמאן - האדמו"ר מסדיגורא
תרע"ג: רבי חיים [ב"ר נפתלי צבי יהודה] ברלין - רב דמוסקבה

י"ד תשרי

תקס"ג: רבי שלום שכנא [ב"ר אברהם] מפראהבישט
תקס"ז: רבי יהודה לייב [ב"ר יוסף גרשון] הכהן מאניפאלי - אור הגנוז
תקע"ה: רבי ישראל [ב"ר שבתאי] האפשטיין - המגיד מקאזניץ
תרס"א: רבי מרדכי [ב"ר יחיאל מיכל] - האדמו"ר מזוועהאל
תש"ט: רבי יוסף צבי [ב"ר ישראל] דושינסקיא - רב דירושלים

ט"ו תשרי

תקמ"ח: רבי יצחק אייזיק [ב"ר יואל] הכהן מקאריץ - ברית כהונת עולם
תרנ"ה: רבי מרדכי [ב"ר יששכר בערצין] מנאדבורנא
תרפ"ו: רבי מאיר [ב"ר אהרן יהודה] אריק - אמרי יוסר, אב"ד טארנא

ט"ז תשרי

תנ"ח: רבי משה [ב"ר מרדכי] זכותא - קול הרמ"ז
תר"י: רבי שמעון [ב"ר ישראל] מיערוסלאב
תרל"ט: רבי יצחק דוב [ב"ר שמחה] הלוי באמבערגער - הרב דווירצבורג, יד הלוי
תרע"ד: רבי צבי הירש [ב"ר שלמה] שפירא - דרכי תשובה, אב"ד מונקאטש
תשפ"א: רבי מרדכי ישכר בער [ב"ר אברהם אבא] לייפער - האדמו"ר מפייטסבורג-אשדוד

י"ז תשרי

תקס"ב: רבי ידידיה טיאה [ב"ר נתנאל] ווייל - אב"ד קארלסרוה

י"ח תשרי

תקס"ב: רבי משה משה [ב"ר שמשון] איגרא מטיסמיניץ - פרעשבורג
תקע"א: רבי נחמן [ב"ר שמחה] מברסלב - ליקוטי מוהר"ן
תקפ"א: רבי בצלאל [ב"ר יואל] רנשבורג
תש"ג: הקדוש רבי חנה [ב"ר מנחם מענדל] הלבירטאם - הרב דקאלאטיץ, דברי חנה

י"ט תשרי

תקנ"ח: רבי אליהו [ב"ר שלמה זלמן] - הגאון מוילנא
תקע"ד: רבי יעקב יצחק [ב"ר אשר] מפשיסחא - היהודי הקדוש
תרע"ג: רבי אהרן [ב"ר ישראל] מסאדיגורא - קדושת אהרן

א ייזיף ווארט

הוא והושע בן נון (לבמד)

די תורה רופט אים דא מיט דעם נאמען "הושע", וואס ער האט געהייסען איידער משה רבנו האט אים גרויס געמאכט און גערופען "יהושע", צו לאזען וויסען אז ער האט זיך נישט געהאלטען יעצט, ווען ער איז געווארען דער מנהיג פון כלל ישראל, גרעסער ווי פריהער. (רבינו בחיי)

צבי בצלמה טוב

הארט יום כפור

הרה"ק רבי פנחס מקאריץ זי"ע אמר: ג' ימים אחר יוה"כ נשאר הארה מיום הכפורים, ולכן מחמת הארת יוה"כ מוחל הקב"ה גם כן עונותיהם של ישראל, ובערב יו"ט עוסקים בסוכה ובלולב, ולכן יו"ט הראשון הוא ראשון לחשבון עונות, ואמר שנאמין לו שג' ימים אחר יו"כ לא שמע מה שהיה מדבר אליו, וכאילו דברו לעץ כך לא שמע. (מדרש פנחס)

ברוכים הבאים

הנה מה טוב ומה נעים בשבוע בניים ובני בניים לחוג את חג הסוכות בחיק משפחתם בשמחה ובטוב לב.

מאחלים אנו ברכת מועדים לשמחה לכל האורחים החשובים, שנזכה כולנו יחד לעלות לציון ברנה בב"א.

הנהלת הקהלה

ספק תטרחו בכל הדרכים שבעולם להשיג מצות. אף אני עם אתרוגי שרוי במצב דומה, אי אפשרי אחרת... (מעשה איש ח"א, עמ' קל)

שם ה' נקרא

אינא בספר הרקאנטי, צריך לזהר שלא יפריד האתרוג מהלולב כדי שיהיה ה' מינים מחוברים יחד, וסוד זה נגלה אלי בחלום לילה בליל יום טוב הראשון של חג הסוכות, בהתאכטן אצלי חסיד אחד אשכנזי ושמו הרב יצחק, ראיתי בחלום שהיה כותב השם ביו"ד ה"א והיה מרחיק ה"א אחרונה מן הג' אותיות הראשונות, ואמרתי מה עשית, והשיב כך נוהגין במקומנו, ואני מחיתי בו וכתבתי אותו שלם, ואשתומם על המראה ואין מבין, למחר בעת נטילת הלולב ראיתי שלא היה מנענע רק הלולב ומיניו בלתי אתרוג, והבנתי פתרון חלומי וחזר בו, ע"כ בפ' אמור. נמצינו למדין כי ד' מינים מרמזין על ד' אותיות השם הוי"ה ב"ה. (יסוד יוסף, פרק עה)

על מצוה אחת

רבינו (מרן החזון איש זצ"ל) עצמו היה נוהג לעיין בספרי תולדות חיי גדולי ישראל, והיה אומר שהם הספרי מוסר הטובים ביותר. בקובץ "מסורת" (ב"ב תשל"ב) מובא שבעתון "דאס ווארט" (וילנא) נתפרסם בתולדות הגר"ב הכהן זצ"ל שבימי הפולמוס על אתרוגי קורפו נסע לאיטליה במשך כמה חדשים כדי לברר הענין לאישורו, והגיב על כך רבינו שזהו הסיפור המופלא ביותר עליו, המלמד על מסירות נפש למען קיום מצוה אחת!

אתרוגי שביעית

הקהלה תארגן בע"ה את החזרת אתרוגי שביעית לארץ ישראל אחר החג. פרטים בגליון פרשת ראשית

לתשומת לב

מחירי הגאז והחשמל עלו באחוזים ניכרים, ויש להתכונן לקבלת חשבונות גדולים, וחכם עיניו בראשו.

וחי בהם

הימים ימי חירום, וכאשר קרב ובא חג הסוכות ולא נמצא בכל סטויבץ אף אתרוג אחד, החליט רבינו (מרן החזון איש זצ"ל) לנסוע למינסק להשתדל להשיג בה אתרוג. יומיים לפני החג יצא בדרך למינסק ולאחר תלאות מרובות הגיע העירה, שם השיג לאחר מאמצים מרובים אתרוג כשר לברכה. אולם בגין המצב המלחמתי נבצר ממנו לשוב לסטויבץ עד יום אסרו חג. כשחזר לעיר הביעו בפניו אנשי המקום את תמיהתם, מדוע הכניס עצמו בסכנה כזו? ואם אין אתרוג מצוי, מה בכך? והשיב להם: האם גם כאשר לא יהיו מצויים מצות בפסח תשובו בחיבוק דים ותאמרו: אם אין מצות, אז לא אוכלים? הלא בלי

שבת בשבת

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ז, גליון אלף תק"ט עיו"ט י"ד תשרי תשפ"ג

חג הסוכות

קבלת יו"ט: 18.44

מעריב ליל ב': 19.50 ר"ת: 20.13

מוצאי יו"ט: 19.48 ר"ת: 20.11

9 OKTOBER 2022

Nr 1509

דף היומי כתובות צ"ה

מפניו יקרי

ולקחתם לכם ביום הראשון (ויקרא כג,מ)

וכי ראשון הוא והלא חמשה עשר הוא, אלא ראשון לחשבון עונות (מדרש תנחומא).

ומה יפים דברי הגה"ק בעל תפארת שלמה מרדאמסק זצ"ל שאמר ע"ד צחות, דבימי הדין כשהשטן מקטר ומביא לפני בית דין של מעלה צרות חטאים ופשעים של עם ישראל, טוענים כנגדם מליצי היושר, שכל החטאים בטעות היו, שכן היצ"ר פיתה אותם בדברי שקרים ותרמית להאמין כי אין אלו עבירות כלל, וישראל בתמימות האמינו לו ונתפתו לו, ואז בא השטן הוא היצ"ר, וטוען כנגדם, אל תחשבו שהם תמימים כל כך, נראה אם בדרכי המסחר, הם ג"כ כך תמימים ונותנים לרמות עצמם במקח וממכר, אדרבה תנסו להרבות על המחירים ותראו איך הם עומדים על המקח, ואי אפשר לרמות אותם, ורק במצוות ועבירות הם כל כך תמימים, והפסק דין יוצא לחכות כמה ימים, ולהוכיח איך הוא באמת, אם בני ישראל הם תמימים וקלי אמונה רק כשבאים לקנות עבירותיו של היצ"ר, או שהם קלי אמונה גם במקח וממכר. והנה בין יו"ט וסוכות בני ישראל קונים ארבעה מינים, משלמין עבורם סכומים עצומים, וכשבאים לביהכ"נ באתרוגיהם ולולביהם, נסתמו טענותיו של השטן, בוא וראה אומרים לו, הרי לפניך ארבעה מינים אלו, צא והוכח מה מחירם בשוק הגוים, צא ותראה אם תקבל עבורם בשוק יותר מפרוטות ספורות, והרי היהודים האלו שלמו עבורם כסף מלא, כפלי כפלים משוים האמיתי, הנה אתה רואה שאפשר לרמות אותם, ובכן גם בעבירות נתפסו כפי שפתית אותם בחלקת לשונך.

זהו "ולקחתם לכם ביום הראשון", הלולב והאתרוג כל ארבעת המינים, הם שמכריעים את החשבון, העוונות והפשעים נמחקים, וחשבון חדש מתחיל מאז, ולקחתם לכם ביום הראשון, ראשון הוא לחשבון עונות. ובוזה אפשר ליישב למה רמזה התורה ראשון לחשבון עונות דייקא במצות לולב ולא במצות סוכה, עכ"ד ודפ"ח. (נטעי גבריאל)

ולקחתם לכם ביום הראשון (ויקרא כג,מ)

וכי ראשון הוא והלא חמשה עשר הוא, אלא ראשון לחשבון עונות (מדרש תנחומא).

א יויק ווארט

ושמחת בחגך וגו' שבעת ימים תחג וגו' (דברים טז,ג-ד)

עס שטייען דא אין פסוק צוויי מצוות פאר דעם יום טוב סוכות: איינס איז "שמחה", צו זיין פרייליך, און די צווייטע איז "תחוג", דאס איז א לשון פון א רינג (אזוי ווי חג חוגה), דאס מיינט אז מען דארף טאנצען, אפילו אויב ער איז נישט בשמחה, אויף צו ווייזען אז מען איז ארויס יום כפור זכאי בדין. (העמק דבר)

בספר "גדולת הצדיקים" מובא על הרה"ק מקאצק זצ"ל ששאל פעם את הרה"ק רבי מנחם מענדיל מווארקא זצ"ל, לבאר את דברי המדרש. ואמר הרה"ק מווארקא שעלה בדעתו ביאור ע"פ מה שאירע עמו, שבפולין התגוררה נגידה בשם תמר'ל שהיתה מפורסמת לנגידה גדולה, וברשותה כמה שדות וכו', ועבדו שם אברכים רבים, חסידים ואנשי מעשה, וכן הרה"ק מווארקא זצ"ל עבד שם בימי חרפו, והסדר היה שמזמן לזמן הגיע 'מבקר' שבדק את כל החשבונות של ההוצאות וההכנסות אם נכונים הם ולא חסר כלום וכו'. וביום מן הימים הודיע שברצונו לבוא בקרוב לבקר בהיכלם ולעקוב אחרי החשבונות, ובדיוק באותו זמן היו כל מיני דברים שלא היו כ"כ כהוגן, שבשנה ההוא נגרמו הרבה הזיקות, והיו הרבה הוצאות וכו' לכן אמרו לו שלא יבוא כעת כי עסוקים הם, וכבר יודיעו לו מתי שיבוא, ואחרי זמן כשהכל הסתדר וכל החשבונות היו מכוונים ומדויקים הודיעו לו שיכול לבוא, אז הגיע ועבר על כל החשבון והיה צודק מאוד.

המש"ך הרה"ק מווארקא, שאז נפל ברעינו לבאר מאמר המדרש הזה, שיום א' דסוכות הוא "ראשון לחשבון עונות", כי הרבוש"ע אומר לישראל שצריך לעשות עמם חשבון, חשבונות של עולם, לראות את מצבם מקרוב אם טוב והגון הוא, אבל במשך השנה אומרים ישראל להשי"ת שאין הזמן כעת מסוגל לעשות חשבון, כי יודע כל אחד שהמצב אינו בטיב, אבל אחרי חודש אלול וימי הדין ר"ה ויו"ט שעושים תשובה, וארבעה הימים שעסוקים במצוות, וכלל ישראל אז במצב טוב והגון, אז אומרים להשי"ת שעתה הזמן שיוכל לעשות החשבון עמנו, כי לא נמצא בכל השנה יום אחר יותר ראוי לעשות חשבון מיום א' דסוכות ע"כ. והפליא הרה"ק מקאצק את פירושו. (באר הגן)

בסכת תשבו שבעת ימים כל האזרח בישראל ישוב

בסוכות (ויקרא כג,מב)

הנה מי שלא היה ראוי במעשיו היו ענני הכבוד פולטים אותו (עיין מדרש תנחומא תצא סימן י). על כן כאשר ברצונו יתברך שמו לזכות אותנו בהסוכה, נתן מקודם את יום הכפורים לכפר על נפשותינו, ועל ידי זה כשנטהר נפשנו ביום הכפורים נזכה לבחינת ענני כבוד הסוכה בחג הסוכות, שלא ידחו אותנו לחוץ ח"ו, ולהתענג מטובה בתוכה.

(תפארת בניים)

ולא יראה את פני ה' ריקם (דברים טז,טז)

כשם שעושים מבחן לתלמידים בכל מחצית השנה, לבדוקם האם ראו סימן יפה בלימודם, כך צותה התורה לעלות לרגל לירושלים ולבוא לפני השי"ת בוחן כליות ולב ג' פעמים בשנה. ובעת בואם, היה רואה האם נתעלו במדרגתם. ועל כך נצטוו "ולא יראה את פני ה' ריקם", שלא ימצאו חלילה ריקים מתורה ויראה. ולכן נצטוו להביא קרבן בעת בואם לראות פני שכינה, כדי שיתעלו ויתקרבו אל הבורא יתברך.

(דברי שאול)

סוף זמן ק"ש א' וב' דסוכות בבוקר
מג"א: 10.07/9.54 - גר"א: 10.43

שעות פתיחת משרד הקהלה

בימים א' וב' דחוג"מ

בין השעות 11.00-12.00 לפנה"צ

ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין

בביהמ"ד פשעווארק

בכל יום חצי שעה לפני הנץ

יום א' ערב סוכות בשעה 7.26

יום ד' א' דחוג"מ בשעה 7.31

לחג אלו הקהלה

א' דסוכות, יום ב', ט"ו תשרי.

קבלת יו"ט: 18.44 (פלא המנחה: 17.54)

מדליקין הנרות בסוכה, ומברכין בהדליק נר של יו"ט ושהחיינו, (ויש מדליקות רק אחר התפלה לפני הסעודה). נוהגין לפתוח הגג - שלאֶק - שמעל הסוכה לפני כניסת החג ומניחו פתוח עד הלילה, אם אין יורדין גשמים.

ערבית, כנהוג, בנגון המקובל, ברכו, יש אומרים מערבית, ופרוש, וידבר משה, חצי קדיש, שמונה עשרה של יו"ט, "את יום חג הסוכות הזה". אחר שמונה עשרה קדיש תתקבל, קידוש בבית הכנסת, עלינו, (לדוד ה' אורי).

קידוש, אין לעשות קידוש לפני צאת הכוכבים (דהיינו בשעה 19.43 - ר"ת: 20.14). בסוכה אומרים אושפיזין, קידוש של יו"ט, בורא פרי הגפן, אשר בחר, מקדש ישראל והזמנים, לישב בסוכה, שהחיינו (הסימן: יקס"ז - יין, קידוש, סוכה, זמן).

בלילה הראשון והשני חייב לאכול (לכתחילה כביצה, ולכל הפחות כזית) בסוכה אפילו מצטער ואפילו אם הגשמים יורדים, (אבל לא יברך לישב בסוכה אם הגשמים יורדים, והשיעור הוא משתסרח המקפה). בשאר הימים והלילות אם הוא מצטער (מפני הגשמים ומשאר דברים) פטור מסוכה.

בברכת המזון יעלה ויבא, ביום חג הסוכות הזה, הרחמן הוא ינחילנו יום שכלו טוב, ויש מוסיפים "הרחמן הוא יקים לנו את סוכת דוד הנופלת" (יש אומרים אותו רק בחול המועד). אם שכח יעלה ויבא וכבר סיים ברכת "ובנה ירושלים", יוסיף הברכה המיוחדת, ואם כבר המשיך עם "הא-ל אבינו" שבברכה רביעית, חוזר לראש.

כל שבעת הימים אוכל ושותה ומטייל בסוכה, אבל כשאוכל אכילת ארעי, דהיינו עד שיעור כביצה, או כשאוכל פירות, פטור מסוכה, והמהדר נשכר, ובפרט בקביעות עם חבורה. וישן בסוכה.

בימים שאין עושין קידוש (כגון בחוג"מ), מברך "לישב בסוכה" אחר ברכת "המוציא", ויכוון לפטור כל מה שיעשה בסוכה עד סעודה שניה.

סוף זמן קידוש לבנה: ליל א' דסוכות, כל הלילה.

ד' מינים, בבוקר מזריחת השמש ואילך (דהיינו משעה 7.58, ובשעת הצורך מעמוד השחר) מברכין על הלולב ומיינו "אקבו" על נטילת לולב" ו"שהחיינו" - ונוהגין ליתול האתרוג עם הפיטם למטה ולפני ברכת "שהחיינו" הפוכו למעלה. מחזיק האתרוג בשמאלו והלולב ומיינו (המשך בעמוד ד)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה



Tel: 0.32.33.34.35



מודעה חשובה

גם השנה הוקמה בע"ה סוכה כשרה לחולים ולמבקרים בבית ביקור חולים "בית חיה" שליד בית החולים GASTHUISBERG - LEUVEN

בברכת גמר חתימה טובה חברת ביקור חולים אנטווערפן

ABC office: Isabellalei 93a, 2de verd.

מודעה

הרוצים לקטוף ערבות והושענות בתחום שיפוטה של עיריית אנטווערפן, מתבקשים לפנות בהקדם למשרד הקהילה ויקבלו אישור על שמם. האישור הזה מועיל הן כלפי המשטרה והן כלפי איסור גזל.

הנהלת הקהילה

מתוך לוח הקהילה (המשך)

בימינו (אטריד מחזיק הלוכל בשמאלו) ומקרבן עד שנוגעין זה בזה, ומנענע כולם ג' פעמים בהולכה, וג' פעמים בהבאה כסדר הזה. כשפנינו למרוח: לצד ימין, לשמאל, לפנים, למעלה למטה ולאחור, ולפי מנהג אשכנז מנענע לפנים, לימין, לאחור, לשמאל, למעלה ולמטה, ואם אפשר יברך בסוכה.

שחרית, של יו"ט כנהוג, האל בתעצומות, ברכו, המאיר לארץ, (יוצרות), שמונה עשרה, חזרת הש"ץ, פיוטים, הלל שלם.

יש נוהגין ליטול הד' מינים ולברך עליהם לפני הלל, ואם אפשר יברך בסוכה.

נוטלין הלוכל עם האתרוג קודם אמירת ההלל ומנענעין כנ"ל, ב"הודו קמא" פעם אחת, ב"אנא ה' הושיעה נא" ב' פעמים ו"הודו בתרא" פעם אחת. ויש נוהגין לנענע בכל "הודו" שבהלל וב"אנא ה' הושיעה נא".

הושענות, פותחין הארון ומוציאין ס"ת ועומד על הבימה ומתחילין "הושענות", למען אמיתך. החזן וכל המתפללים (עם הד' מינים) מקיפים פעם אחת, (יש אומרים והושענות אחר תפלת מוסף), ומחזירין הס"ת להיכל קדיש תתקבל, שיר של יום, (יש אומרים פה לדוד ה' אורי).

קריאת התורה, אתה הראת, ויהי בנסע, י"ג מדות ותפלת רבש"ע של ג' רגלים, בריך שמיא, ומוציאין ב' ס"ת, שמע, גדלו וכו'. בראשון קורין ה' גברי בפרשת אמור "שור או כשב" (ויקרא כב פסוק כו), ומניח את ס"ת השני על הבימה, חצי קדיש על שניהם, מפטיר בס"ת השני בפרשת פינחס "ובחמשה עשר יום" עד "ונסכה", הפטרה "הנה יום באל יו"ט, (זכריה יז) עד סוף הנביא, ברכות הפטרה של יו"ט, י"ה אילי, אשרי, יהללו, לדוד מזמור, ומכניסין ס"ת להיכל.

מוסף, חצי קדיש, שמונה עשרה של יו"ט, "ובחמשה עשר יום לחודש השביעי", חזרת הש"ץ, ותערב.

נשיאת כפים, כנהוג.

(יש נוהגים לומר הושענות אחר מוסף לפני קדיש), קדיש תתקבל, אין כא-להינו, עלינו, (לדוד ה' אורי). אנעים זמירות ("אחר שחרית).

קידוש, אלה מועדי ה', וידבר משה, בורא פרי הגפן, לישב בסוכה.

מנחה, כנהוג, קרבנות, אשרי ובא לציון, חצי קדיש, שמונה עשרה של יו"ט, חזרת הש"ץ, קדיש תתקבל, עלינו, לדוד ה' אורי (לאומרים במנחה).

ב' דסוכות, יום ג', ט"ז תשרי. מאחרין להדלקת הנר וכל ההכנות ליו"ט שני עד שעה 19.50 (ר"ת: 20.13).

בהדלקת הנרות מברכין להדליק נר של יו"ט, ושהחיינו (יש נוהגות להדליק אחר תפלת מעריב לפני קידוש).

ערבית, כנהוג של יו"ט, ברכו, (יש אומרים מערבית), וידבר, חצי קדיש, שמונה עשרה של יו"ט, קדיש תתקבל, עלינו, (לדוד ה' אורי), קידוש בבית הכנסת. הכל כדאמתול.

קידוש, בסוכה (יקז"ס - יין, קידוש, זמן, סוכה), בורא פרי הגפן, אשר בחר, שהחיינו ואח"כ לישב בסוכה. יש אומרים גם ביום השני שהחיינו לאחר לישב בסוכה כדאמתול.

שמחת בית השואבה, בליל ב' דסוכות ובכל לילות דחזה"מ סוכות נוהגין לעשות זכר לשמחת בית השואבה ואומרים ט"ו "שיר המעלות" בשירים ובשמחה.

נץ החמה: בשעה 7.59

שחרית, של יו"ט כנהוג, האל בתעצומות, ברכו, ויצרות, המאיר לארץ, שמונה עשרה, חזרת הש"ץ, פיוטים, הלל שלם - הכל כדאמתול, על הלוכל אין מברכין שהחיינו, "הושענות", אבן שתיה, קדיש תתקבל, שיר של יום (יש שאומרים פה לדוד ה' אורי).

קריאת התורה, אתה הראת, ויהי בנסע, י"ג מדות ותפלת רבש"ע של ג' רגלים, בריך שמיא, ומוציאין ב' ס"ת, שמע, גדלו וכו' בס"ת הראשון קורין ה' גברי כדאמתול, בפרשת אמור "שור או כשב" (ויקרא כב, כו), ומניח את הס"ת השני על הבימה, חצי קדיש על שניהם, מפטיר בספר השני כדאמתול, בפ' פינחס "ובחמשה עשר יום" עד "ונסכה", הפטרה "ויקהלו אל המלך שלמה" (מלכים א, ח) עד "מארץ מצרים", ברכות הפטרה, י"ה אילי, אשרי, יהללו, לדוד מזמור, ומכניסין הס"ת להיכל.

מוסף, חצי קדיש, שמונה עשרה, "ובחמשה עשר יום לחודש השביעי", חזרת הש"ץ, ותערב, ברכת כהנים.

נשיאת כפים, כנהוג, שים שלום, קדיש תתקבל, אין כא-להינו, עלינו, לדוד ה' אורי, אנעים זמירות ("אחר שחרית).

מנחה, של יו"ט כנהוג.

מוציא יו"ט: 19.48 (לשיטת ר"ת: 20.11)

א' דחזה"מ, יום ד', י"ז תשרי.

ערבית, שמונה עשרה דחול, אתה חוננתנו, יעלה ויבא. אחר שמונה עשרה קדיש תתקבל, עלינו (לדוד ה' אורי).

(שכח יעלה ויבא ולא התחיל מודים, ואמרו שם, ואם התחיל מודים חוזר לרצה, ואם עקר רגליו אחר שאמר התפלה חוזר לראש. גם ברהמ"ז אמור יעלה ויבא, ובחול המועד אם שכח ולא התחיל ברכת הטוב והמטיב אמור "ברוך אתה ה' וכו'" כמובא בסידורים, ואם כבר המשיך ברכת הטוב והמטיב אינו חוזר).

הבדלה, בסוכה - בורא פרי הגפן, ברכת המבדיל בין קודש לחול (לא בשמים ולא מאורי האש). בלי ברכת לישב בסוכה (יש אומרים לישב בסוכה ואוכלין מזונות תיכף אחר הבדלה). שמחת בית השואבה.

שחרית, ברוב מקומות באנטווערפן אין מניחין תפלין בחזה"מ (יש מקומות נוהגין שהבחורים מניחין). והנוהגים להניח מניחים בלא ברכה, ויש נוהגין לברך בלחש, וחולצין קודם הלל. תפלה של חול כנהוג, מזמור לתודה, שמונה עשרה, יעלה ויבא.

נוהגין להחליף הערבות בכל יום.

נטילת לולב, לכתחילה יטול את ארבעת המינים לאחר הנץ החמה, דהיינו בשעה 8.01 - הלל שלם, ומנענעים בהלל כנהוג (סדר הנענעים ראה לעיל ביום א' דסוכות), הושענות "אערוך שועי", קדיש תתקבל, שיר של יום, (יש אומרים כאן לדוד ה' אורי).

קריאת התורה, מוציאין ס"ת וקורין ד' גברי בפרשת פינחס, לכהן: "וביום השני", ללוי: "וביום השלישי", לישראל: "וביום הרביעי", ולרביעי: "וביום השני וביום השלישי", חצי קדיש, אשרי ובא לציון, יהללו, חצי קדיש.

מוסף, של יו"ט, וביום השני וביום השלישי, חזרת הש"ץ, קדושת כתר דחול, (יש אומרים הושענות אחר מוסף לפני קדיש), קדיש תתקבל, אין כא-להינו, עלינו, לדוד ה' אורי.

ב' דחזה"מ, יום ה', י"ח תשרי, תפלה כנהוג, שמונה עשרה, יעלה ויבא, לולב, הלל, (הנץ: 8.03) הושענות

1/37 אב

למשפ' ר' שלמה יהושע הכהן גוטווירטה-פלדמאן נ"י

"אום אני חומה", קדיש תתקבל, שיר של יום, (לדוד ה' אורי).

קריאת התורה, מוציאין ס"ת וקורין ד' גברי בפרשת פינחס, לכהן: "וביום השלישי", ללוי: "וביום הרביעי", לישראל: "וביום החמישי", ולרביעי: "וביום השלישי וביום הרביעי", חצי קדיש, אשרי ובא לציון, יהללו, חצי קדיש.

מוסף, של יו"ט, וביום השלישי וביום הרביעי, חזרת הש"ץ, קדושת כתר דחול, קדיש תתקבל, אין כא-להינו, עלינו, לדוד ה' אורי.

ג' דחזה"מ, יום ו', י"ט תשרי, תפלה כנהוג, שמונה עשרה, יעלה ויבא, לולב, הלל (הנץ: 8.04), הושענות "א-ל למושעות", קדיש תתקבל, שיר של יום, (לדוד ה' אורי).

קריאת התורה, מוציאין ס"ת וקורין ד' גברי בפרשת פינחס, לכהן: "וביום הרביעי", ללוי: "וביום החמישי", לישראל: "וביום הששי", ולרביעי: "וביום הרביעי וביום החמישי", חצי קדיש, אשרי ובא לציון, יהללו, חצי קדיש.

מוסף, של יו"ט, וביום הרביעי וביום החמישי, חזרת הש"ץ, קדושת כתר דחול, קדיש תתקבל, אין כא-להינו, עלינו, לדוד ה' אורי.

שבת חזה"מ, כ' תשרי.

הדלקת הנרות: 18.33 (פלג המנחה: 17.45)

טפנות בא חקרא

שבת/יו"ט היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 7 oktober	
De Kroon, Brederodestraat 127	237.49.93
op zaterdag 8 oktober	
Centraal Station, Pelikaanstraat 3	
Van Bree, Van Breestraat 18	233.11.02
op zondag 9 oktober	
Pieters, Lange Leemstraat 124	239.15.30
op maandag 10 oktober	
Bek, Belgiëlei 66	230.53.64
op dinsdag 11 oktober	
Paleis, Paleisstraat 98	248.54.39
op woensdag 12 oktober	
Claeys, Quinten Matsyslei 11	232.54.22
op donderdag 13 oktober	
Leuridan, Draakstraat 18	230.63.29

*

Na 22u. op 7 oktober (ליל ש"ק):

Multipharma 88, Offerandestraat 1

Na 22u. op 9 oktober (ליל א' דסוכות):

Schijnpoort, Pothoekstraat 130

Na 22u. op 10 oktober (ליל ב' דסוכות):

Van Ghyselghem, Kloosterstraat 166

*

Na 22u.: 0903.92248 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצלחה: 03.289.00.00 HATZOLOH

RUBIX - 03.271.28.13	03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	0488.05.25.16
טאג: 03.500.8947	0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	00.972.2.502.02.02
תומכי שבת יו"ט: 0486.69.08.93	0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	0484.11.15.91
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	0495.19.81.00
חבריי: 03.80.80.424	03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	0475.28.88.28
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוחר לבנו: 03.208.52.08	03.500.11.05
קול השגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
מניח לרפואת הוריוס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemom@gmail.com